[image: image1.png]- Prefeitura Municipal de

SANTA MARIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa
Superintendência de Administração

PORTARIA No 28, DE 18 DE JUNHO DE 2021
Designar o Conselho Municipal de Educação de Santa Maria, em substituição.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei;
R E S O L V E:
Art. 1o Designar os representantes, abaixo relacionados, para integrar o Conselho Municipal de Educação, em substituição aos representantes nomeados pela Portaria nº 16, de 6 de maio de 2021:
I - Representantes da Secretaria de Município da Educação

a) mandato de 4 (quatro) anos:
1. Titular: Ronan Simioni - matrícula nº 15.980 (1º mandato: de 13/03/2021 até 13/03/2025) em substituição à Sandra Mara Camargo Righi - matrícula nº 9.334.
Suplente: Caroline Leonhardt Romanowski - matrícula nº 15.980 (1º mandato: até 13/03/2025) em substituição a Ronan Simioni - matrícula nº 15.980.
Casa Civil, em Santa Maria, aos 18 dias do mês de junho de 2021.
Jorge Cladistone Pozzobom
Prefeito Municipal
Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7013 · E-mail: smg@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br